РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙРАЙОН»
Индекс 368950 РД.Унцукульскийрайон, пос. [Намилькала. ул.М.Дахадаева.З raionTmai1.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «8» ноября2023 г. N2 162

Об утвержденииПравилзаключения в электроннойформеи подписания
усиленнойквалифицированнойэлектроннойподписью лица, имеющего
право действоватьот имени соответственно уполномоченного органа,
исполнителя муниципальных услуг в социальнойсфере, соглашений
о финансовомобеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальнойсферев соответствии с социальным
сертификатомна получение муниципальнойуслуги в социальнойсфере

В соответствии с Федеральнымзаконом от 13 июля 2020 лг2 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальнойсфере>>(далее

Федеральныйзакон), постановлением администрации муниципального
образования<<Унцукульскийрайон»от 08 июня 2023 N2 97 организации
оказания муниципальных услуг в социальной сферена территории
муниципального образования»Администрациямуниципального образования
«Унцукульскийрайон>>,постановляет:

1. УтвердитьприлагаемыеПравилазаключения в электроннойформеи
подписания усиленнойквалифицированнойэлектроннойподписью лица,

имеющего праводействоватьот имени соответственно уполномоченногооргана
АдминистрацииМО <<Унцукульскийрайон», исполнителя муниципальных услуг в

социальнойсфере, соглашенийо финансовомобеспечении(возмещении) затрат,

связанных с оказанием муниципальныхуслуг в социальнойсферев соответствии
с социальным сертификатомна получениемуниципальнойуслуги в социальной
сфере(далее — Правила).

2. Администрациимуниципального образования«Унцукульскийрайон>>
Правиламируководствоваться заключениипри соглашений

о финансовомобеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальнойсферев соответствии с социальным
сертификатомна получениемуниципальнойуслуги в социальнойсфере.4.Настоящее постановление опубликоватьна официальномсайте
администрацииМО «Унцукульскийрайон>>.

З.Контрольисполнения настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы администрации МО «Унцукульскийрайон»
ШамсудиоваЖамалудинаМагомедовича.

ГлаваМО
«Унцукульскийрайон» И.М. Нурмагомедов

Утвержден
постановлением администрации
МО <<Унцукульскийрайон»

от 08.11.2023 N2 162

ПРАВИЛА
заключения в электроннойформеи подписания усиленной

квалифицированнойэлектроннойподписью лица, имеющего право
действоватьот имени соответственно уполномоченногооргана, исполнителя

муниципальных услуг в социальнойсфере,соглашений о финансовом
обеспечении(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных
услуг в социальнойсферев соответствии с социальным сертификатомна

получениемуниципальнойуслуги в социальнойсфере
1. НастоящиеПравилаустанавливаютпорядокзаключения в электронной

формеи подписания усиленнойквалифицированнойэлектроннойподписью лица,

имеющего праводействоватьот имени АдминистрацииМО <<Унцукульскийрайон>>
(далее-уполномоченный орган), исполнителя муниципальныхуслуг в социальной
сфере, организация оказания которыхотнесена к полномочиям органов местного
самоуправлениямуниципальногообразования(далее соответственно — исполнитель
услуг, муниципальнаяуслуга) соглашения о финансовомобеспечении(возмещении)
затрат, связанных с оказанием муниципальнойуслуги в соответствии с социальным
сертификатомна получение муниципальнойуслуги, в случае предоставления
исполнителем услуг социального сертификатана получениемуниципальнойуслуги
в уполномоченныйорган или без предоставления социального сертификатана

получениемуниципальнойуслуги в социальнойсферев соответствии с частью 12

статьи 20 Федеральногозакона от 13.07.2020 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных(муниципальных)
услуг в социальнойсфере»(далее соответственно — социальныйсертификат,
соглашение в соответствии с сертификатом,Федеральныйзакон).

Подуполномоченныморганомв целях настоящих Правилпонимается орган
образования, утверждающийместного самоуправления муниципального

муниципальныйсоциальныйзаказ на оказание муниципальных услуг (далее

социальныйзаказ) и обеспечивающийпредоставлениемуниципальнойуслуги
потребителямв соответствии с показателями, характеризующимикачество оказания

муниципальнойуслуги и (или) объем оказания таких услуг и установленными
социальным заказом.

Подисполнителем услуг в целях настоящих Правилпонимаются юридическое
лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного муниципальным
образованием<<Унцукульскийрайон») либо, если иное не установлено
федеральнымизаконами, индивидуальныйпредприниматель, оказывающие
муниципальную услугу потребителямуслуг на основании соглашения в

соответствии с сертификатом,заключенного в соответствии с настоящими

Правилами.
Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в

значениях, указанныхв Федеральномзаконе.
2. Внесениеизменений в соглашение в соответствии с сертификатом,а также

его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных
соглашенийк такомусоглашению (далее — дополнительные соглашения) в порядке
и сроки, установленныепунктами7 и 8 настоящих Правилсоответственно.

Взаимодействиеуполномоченного органа и исполнителя услуг при
заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом,
дополнительных соглашений осуществляется посредством созданной в

бюджетным законодательством Российской Федерациисоответствии с

государственнойинформационнойсистемы управленияобщественнымифинансами
информационнаясистема) с использованием«Электронныйбюджет>>(далее

усиленныхквалифицированныхэлектронныхподписей.
З. Соглашениев соответствии с сертификатоми дополнительные соглашения

формируютсяв виде электронногодокумента в информационнойсистеме и

подписываются усиленнымиквалифицированнымиэлектроннымиподписями лиц,

имеющих праводействоватьот имени соответственно уполномоченногооргана,
исполнителя услуг.

4. Соглашениев соответствии с сертификатоми дополнительные соглашения
формами,соответствии с типовымизаключаются в утверждаемыми

уполномоченныморганом.
5. Проектсоглашения в соответствии с сертификатомформируется

уполномоченныморганом в соответствии с пунктом З настоящих Правилдля
подписания юридическимлицом, индивидуальнымпредпринимателем, подавшим
заявкуна включение указанноголица в реестрисполнителеймуниципальнойуслуги
по социальномусертификату(далее — лицо, подавшее заявку), и заключается с

лицом, подавшим заявку, после принятия уполномоченныморганомв соответствии
с пунктом 16 Положения о структуре реестраисполнителей государственных
(муниципальных) услуг в социальнойсферев соответствии с социальным
сертификатомна получениегосударственной(муниципальной) услуги в социальной
сфереи порядке формированияинформации, включаемой в такой реестр,
утвержденногопостановлением ПравительстваРоссийской Федерацииот 13

февраля2021 г. ЛГУ183 «Об утвержденииПоложения о структуре реестра
исполнителейгосударственных(муниципальных) услуг в социальнойсферев
соответствии с социальным сертификатомна получение государственной
(муниципальной) услуги в социальнойсфереи порядкеформированияинформации,
включаемой в такой реестр, а также Правилисключения исполнителя

государственных (муниципальных) услуг в социальнойсфереиз реестра
исполнителейгосударственных(муниципальных) услуг в социальнойсферев
соответствии с социальным сертификатомна получение государственной
(муниципальной) услуги в социальнойсфере»(далее — Положение о структуре
реестраисполнителей услуг), решения о формированиисоответствующей
информации,включаемой в реестр исполнителеймуниципальнойуслуги. В

сформированномв соответствии с настоящим пунктом проекте соглашения в

соответствии с социальным сертификатомуказываютсяследующиесведения:
общиесведения об исполнителе услуг, наименование муниципальнойуслуги,

условия (форма) оказания муниципальнойуслуги, показатели, характеризующие
качество и (или) объемоказания муниципальнойуслуги, значения нормативных
затратна оказание муниципальнойуслуги, предельныецены (тарифы) на оплату
муниципальнойуслуги потребителемуслуги в случае, если законодательством
РоссийскойФедерациипредусмотреноее оказание на частично платной основе, или
порядок установления указанных цен (тарифов) сверх объема финансового
обеспечения, предоставляемогов соответствии с Федеральнымзаконом, которые
формируютсяна основании сформированнойв соответствии с Положением о

структуререестра исполнителей услуг, реестровойзаписи об исполнителе услуг
(далее —

реестроваязапись);
объем субсидии, предоставляемойисполнителю услуг в целях оплаты

соглашения в соответствии с сертификатом, размер которойформируется
уполномоченныморганомв составе приложения к соглашению в соответствии с

сертификатомкак произведение значения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих
оказанию исполнителем услуг потребителямуслуг, в соответствии с информацией,
включенной в реестрпотребителейуслуг, формируемыйв порядке, установленном
постановлением администрации муниципального образования«Унцукульский
район»(далее —

реестрпотребителей).
6. Сведения, предусмотренныеабзацемтретьимпункта 5 настоящих Правил,

формируютсяуполномоченныморганомв составе приложения, указанногов абзаце
третьемпункта 5 настоящих Правил, не позднее одного рабочегодня, следующего
за днем внесения соответствующихсведенийв реестрпотребителей,с направлением
уведомленияисполнителю услуг о формированииуказанныхсведенийпосредством
информационнойсистемы.

7. В течение З рабочихдней, следующих за днем формированияв

соответствии с пунктом 5 настоящих Правилв информационнойсистеме проекта
соглашения в соответствии с сертификатом,лицо, подавшее заявку, подписывает
проект такого соглашения усиленнойквалифицированнойэлектроннойподписью
лица, имеющего праводействоватьот имени юридическоголица, индивидуального
предпринимателя.

8. Подписанныйлицом, подавшим заявку, проектсоглашения в соответствии
сертификатомнаправляется посредством информационнойсистемыс

уполномоченномуоргану.В течение одного рабочегодня со дня, следующего за
днем получения, подписанного лицом, подавшим заявку, проектасоглашения в

соответствии с сертификатом, уполномоченныйорган подписывает такой проект
соглашения и направляет подписанное им соглашение в соответствии с

сертификатомпосредствоминформационнойсистемы лицу, подавшемузаявку.
9. В случае наличия у лица, подавшего заявку разногласийпо проекту

соглашения в соответствии с сертификатомлицо, подавшее заявку, формируетв

течение одного рабочегодня, следующегоза днем размещенияпроектасоглашения
в соответствии с сертификатом,в информационнойсистеме возражения, которые
размещаютсяне более чем один раз в информационнойсистеме в отношении

соответствующегопроекта соглашения и которые содержат замечания к

соответствующимположениям проектасоглашения в соответствии с сертификатом.10. В течение З рабочихдней, следующих за днем размещения лицом,
подавшим заявку, в информационнойсистеме в соответствии с пунктом 9

настоящих Правилвозражений, уполномоченныйорган рассматриваеттакие
возраженияи формируетв информационнойсистеме протокол разногласий,
подписанныйусиленнойквалифицированнойэлектроннойподписью лица,
имеющего право действоватьот имени уполномоченного органа, об учете
содержащихсяв возраженияхзамечаний лица, подавшего заявку, с приложением
доработанногопроектасоглашения в соответствии с сертификатомили об отказе
учесть возражения с обоснованиемтакого отказа с приложением проекта
соглашения в соответствии с сертификатом.11. В случае наличия у исполнителя услуг разногласийпо проекту
дополнительного соглашения формированиеисполнителем услуг возраженийв

отношении соответствующегопроекта дополнительного соглашения и их

рассмотрениеуполномоченным органом осуществляютсяв порядке и сроки,

которыеустановленыпунктами 9 и 10 настоящих Правил.12. В случае, предусмотренномпунктами 10 и 11 настоящих Правил,
соглашение в соответствии с сертификатом(дополнительное соглашение в

соответствии с сертификатом) заключается в порядке, установленномпунктами7 и8 настоящих Правил.